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صنعت و تجارت

تحویل روزانه 1۲1 تن اکسیژن توسط 
فولادسازان به مراکز درمانی

ایمیدرو اعلام کرد: شــرکت های زیرمجموعه و تابعه این 
ســازمان در موج چهارم کرونا و در راســتای ایفای نقش 
مســوولیت های اجتماعی، میزان تحویل روزانه اکسیژن به 
مراکز درمانی را بــه بیش از ۱۲۱ تن رســاندند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معنی ایران )ایمیدرو(، با توجه به شیوع بیش از پیش ویروس 
کرونا و شرایط اضطراری کشــور در مبارزه با این بیماری، 
فولادسازان بزرگ کشــور به منظور کمک رسانی به مراکز 
درمانی کشــور، در مجموع روزانه بیش از ۱۲۱ تن اکسیژن 
در اختیار کادر ارائه دهنده خدمــات درمانی قرار می دهند.
از جمله این شرکت ها می توان به شرکت های فولاد مبارکه 
)۷۰ تن اکسیژن(، ذوب آهن اصفهان )۱۰ تن(، فولاد خراسان 
)۱۵ تن(، گل گهر )هشت تن(، فولاد هرمزگان )هشت تن(، 
آهن و فولاد ارفع )۱۰ تن( و چادرملو )۱.۵ تن( اشاره کرد.
شرکت های زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو سال گذشته بیش 
از ۱۰۰ میلیارد تومان برای تامین اقلام و تجهیزات ضروری 

بیمارستان ها اختصاص دادند 

عملکرد موفق شرکت فراوری ماهان سیرجان در سال 1399
افزایش ۶0 درصدی عملیات معدنکاری، رشد 

۲50 درصدی فروش، دریافت 4 گواهینامه 
استاندارد ایزو و عرضه محصول در بورس کالا

مدیرعامل شرکت توســعه فراوری صنایع و معادن ماهان 
ســیرجان از افزایش ۶۰ درصدی عملیات معدنکاری در 
معدن ۵ در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸خبر داد که این رشد در 
دو بخش تولید سنگ آهن کلوخه و باطله برداری به ترتیب 
به میزان  ۱۵ و ۶۴ درصد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
بهرامی گفت: شرکت ماهان ســیرجان در سال ۹۹، میزان 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن تولید ســنگ آهن و ۳۶ میلیون تن 
باطله برداری را محقق کرده است.بهرامی ادامه داد: از دیگر 
موفقیت های سال گذشته در این شــرکت می توان به رشد 
فروش اشاره کرد که شاهد رشــد ۲۵۰ درصدی در مقایسه 
با ســال ۹۸ بود و مجموع فروش این شرکت در سال مالی 
۱۳۹۹ به بیش از ۳۹ هزار میلیارد ریال رسیده است. به گفته 
وی، همچنین در بخش ایمنی و طبق نتایج ممیزی ایمیدرو 
و کسب امتیاز مناسب، سال گذشته رتبه چهارم در بین ۴۴ 
شرکت تابعه ایمیدرو در سطح کشور را کسب کرد و از این 
حیث نیز شاهد رشــد ۱۱۵ درصدی بودیم.بهرامی با بیان 
اینکه نخستین عرضه محصول شرکت در بورس کالا نیز از 
افتخارات شرکت ماهان سیرجان در سال ۱۳۹۹ بود، گفت: 
همچنین انتشار اوراق سلف موازی توسط شرکت مراحل 
پایانی را می گذراند ضمن اینکه روند پذیرش شــرکت در 
بورس نیز به سرعت در حال انجام است.وی افزود: در بحث 
توسعه، موفق به اخذ مجوز کنســانتره در نیمه دوم سال ۹۹ 
شدیم و روند احداث کارخانه کنسانتره در سال جاری آغاز 
خواهد شد. همچنین در توسعه معادن مطالعات برای خرید 
محدوده های معدنی و انجام اکتشافات در سال ۹۹ شروع 
شد. در حال حاضر انجام عملیات اکتشاف در یک محدوده 
به وسعت ۲۰ کیلومترمربع در حال انجام است.بهرامی اظهار 
کرد: شرکت ماهان ســیرجان در ماه های پایانی سال ۱۳۹۹ 
پس از استقرار و پیاده ســازی موفقیت آمیز استانداردهای 
حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست و انجام ممیزی برون 
سازمانی، موفق به اخذ ۴ گواهینامه ISO ۴۵۰۰۱ )ایمنی و 
 ۳۱۰۰۰ ISO ،)زیست محیطی( ۱۴۰۰۱ ISO ،)بهداشت
)مدیریت ریسک( و HSE-MS شد. مدیرعامل شرکت 
ماهان ســیرجان در خصوص مســوولیت های اجتماعی 
شرکت ماهان ســیرجان گفت: این شرکت در سال گذشته 
حسب دســتور ریاست گروه مالی گردشــگری، اقدامات 
مهمی بخصوص در حوزه سلامت انجام داده که از جمله آنها 
تکمیل دو پروژه عمرانی در بیمارستان امام رضا)ع( سیرجان 
است.وی افزود: دو پروژه بیمارستان امام رضا)ع( سیرجان 
با زیربنای بیش از ۲۰۰۰ متر شامل توسعه ساختمان اورژانس 
و تکمیل بخش ویژه کرونا اســت و بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال 
در این خصوص هزینه شــده اســت.بهرامی اضافه کرد: 
همچنین  سایر اقدامات شــامل توزیع ۲۰۰۰ بسته حمایتی 
برای نیازمندان، آزادی زندانیان مالی، خرید تجهیزات برای 
بیمارستان بردسیر و ســاخت مرکز توانبخشی در بردسیر 
با اعتبار تقریبی ۴۰ میلیارد ریال از جمله اقدامات شــرکت 
ماهان سیرجان در خصوص مسوولیت های اجتماعی است. 

حمایت مستمر از ایجاد، توسعه و تجهیز 
زیرساخت های صادراتی

رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایــران، حمایت از 
ایجاد، توســعه و تجهیز زیرســاخت های صادراتی را از 
جمله برنامه های مستمر این ســازمان در راستای پشتیبانی 
از تولید بیان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  از ســازمان 
توســعه تجارت؛ آقــای حمید زادبــوم افزود: در ســال 
۱۳۹۹ و با وجود مشــکلات و محدودیت منابع بودجه ای 
و مشــوق های صادراتی، سازمان توســعه تجارت ایران، 
حمایت از زیرســاخت های تجاری را به عنــوان اولویت 
خود برگزید و با وجود تخصیص کمتر از ۱۰ درصد بودجه 
مشــوق های صادراتی توانست ۳۴ زیرســاخت صادراتی 
در سراسر کشور را تحت پوشــش حمایتی خود قرار دهد.

وی همکاری سازمان برنامه و بودجه در تخصیص بودجه 
مشوق های صادراتی را حائز اهمیت توصیف کرد و با اشاره 
به ردیف های بودجه ای در نظر گرفته شده در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰، از همدلی و همفکری نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی و نگاه دغدغه مند به صــادرات و تولید صادراتی 
قدردانی کرد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه 
بیش از ۸۵ درصد زیرساخت های مورد حمایت در مناطق 
مرزی کشــور بوده گفت: حمایــت از این گونه طرح های 
زیرساختی نقش به سزایی در کاهش هزینه های صادرکنندگان 
به منظور حضور مســتمر و هدفمند در بازار های صادراتی 
دارد. زادبوم اضافه کرد: در بســته پیشــنهادی حمایت از 
صادرات غیرنفتی ســال ۱۴۰۰ که برای تصویب به ســتاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارســال خواهد شد، حمایت از 
زیرساخت های صادراتی بخش مهمی از بودجه مشوق ها را 
به خود اختصاص داده و لازم است در این خصوص تدابیر 

ویژه ای اندیشیده شود.

گروه صنعت معدن تجــارت- روزنامه 
اقتصادسرآمد- بررســی ها نشان می دهد 
قیمت خودروهای داخلی در ماه اول ۱۴۰۰ 
از بازدهی مثبــت این بازار حکایــت دارد. با این که 
بازدهــی بازارهایی همچون ســکه، ارز و بورس در 
فروردین منفی شد، اما بازار خودرو با توجه به نبض 
بســیار پایین معاملات به دلیل تعطیــلات نوروزی 
و همه  گیری دوباره کرونا بار دیگــر عرصه را برای 
فعالیت واســطه گران فراهم کرد. برای اردیبهشــت 
پیش بینی کاهشی مطرح است. همچنین بررسی قیمت 
خودروهای داخلی در انتهای فروردین و مقایسه آن با 
اواخر اسفند، حکایت از صعود دارد، آن هم در حالی 
که دیگر بازارهای مهم به خصــوص ارز، جداط از 
رمزارزها روندی نزولی در این بازه زمانی داشته اند. 
این موضوع نشــان می دهد حباب بــازار خودرو با 

سرعت کمتری در حال تخلیه است.
این در حالی اســت که با در نظر گرفتن ســبدی از 
خودروهای داخلی و استخراج میانگین قیمت آنها، 
مشخص  می شود منحنی قیمت در این بازار حدودا ۵/ 
۷ درصد در انتهای فروردین و نسبت به اواخر اسفند 
صعود کرده است؛ بنابراین در رده بندی بازدهی بازارها 
در بازه زمانی موردنظر، خودرو صدرنشین بازدهی به 

شمار می رود.
به گزارش اقتصادســرآمد، این روزهــا، با توجه به 
سیاست نرخ گذاری دستوری، اختلاف شدیدی بین 
قیمت کارخانه و بازار خودروها وجود دارد، بنابراین 
آنهایی که اقدام به سرمایه گذاری در خودرو با نرخ های 
کارخانه ای کرده اند، بازدهی بسیار بالاتری در مقایسه 
با کسانی که نرخ مبدا سرمایه گذاری شان بازار بوده، 

به دست آورده اند.
 در حالی خودرو در میان بازارهای دیگر گوی سبقت 
را ربوده اســت که، قیمت ها در بازار ارز نزولی بوده 
و این روند در صورت احیای برجــام، ادامه خواهد 
داشت. ارز به علاوه انتظارات تورمی، دو عامل بسیار 
مهم و اثرگذار بر بازار خودرو به شــمار می روند و 

معمولا وقتی آن دو افت کنند، قیمت خودرو هم پایین 
می آید و آنها که صعودی شوند، قیمت خودرو شارژ 
خواهد شد.به نظر می رسد در حالت کلی ریشه این 
اتفاق غیرمعمول را باید در میزان سرعت تخلیه حباب 
بازار خودرو جست وجو کرد، هرچند البته مواردی 
مانند  اخبار مربــوط به افزایش قیمــت کارخانه ای 
خودروها و تعطیلی بازار رسمی خودرو در فروردین 

نیز در حکم سرعت گیر عمل کرده اند.
کوچ دلالان از بازار خودرو

سعید موتمنی رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی 
پایتخت در گفت و گو با روزنامه اقتصاد ســرآمد، با 
یادآوری این مهم که ، اکنون تقاضای کاذب در بازار 

وجود ندارد و فقط افرادی که نیاز واقعی دارند برای 
خرید مراجعه می کنند، به خبرنگارما، گفت: به نظر می 
رسد، ک دلالان و واسطه ها دیگر بازار خودرو را جای 

خوبی برای سرمایه گذاری و کسب سود نمی دانند .
وی گفت: این روزها بازار آرام اســت و اگر نرخ ارز 
به هــر دلیل روند کاهشــی در پیش بگیــرد یا عرضه 
خودروســازان افزایش یابد، کاهش بیشــتر قیمت ها 
انتظار می رود. بازار خودروهــای مونتاژی و خارجی 
در رکود کامل است که قیمت ها در آن نسبت به آخرین 

روزهای سال ۹۹ تغییر چندانی نداشته است. 
آرامش فروردینی بازار خودرو

به اعتقــاد موتمنی، اگر بــازار خــودرو در فروردین 

تعطیل نبود، حباب قیمتی آن با سرعت بیشتری تخلیه 
می شد. در کنار اینها، عامل اثرگذار دیگری که در حکم 
سرعت گیر تخلیه حباب بازار خودرو عمل کرد، اعلام 
خبر افزایش قریب الوقوع قیمت کارخانه ای خودروها 

توسط شورای رقابت بود.
دلیل مقاومت خالی شدن حباب قیمت خودرو

وی با بیان این نکته که قیمت گذاری دستوری بر روند 
کند کاهش حبابی قیمتی اثرگذار خواهد بود، گفت: در 
چنین بازاری مقاومت در برابر تخلیه حباب بالاست و از 

همین رو قیمت با سرعت کمتری افت می کند.
به گفتــه این مقام مســئول، با کاهش تــورم انتظاری 
و قیمت ارز، بــازار خودرو هم چــاره ای جز وا دادن 

قیمت ندارد. این اتفاق پــس از اعلام نتایج انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا نیز رخ داد، به نحوی که 
قیمت خودرو به پیروی از انتظــارات تورمی و ارز، 

روندی نزولی به خود گرفت و حسابی پایین آمد.
سال ۱۴۰۰ با اخبار غیرمنتظره خودرویی شروع شده 
است. در حالی که حدود ســه سال است که واردات 
خودرو ممنوع شده است، اخباری از واردات و مونتاژ 
خودروهای شاســی بلند روسی و پژو ۳۰۸ به گوش 
می رسد. از آن ســمت فروش فوری خودروسازان 
بلافاصله در تعطیلات سال نو شروع شده است اما آیا 
این اخبار به معنی ریزش قیمت خودرو است؟. کاهش 
قیمت خودرو مشــروط به افزایش عرضه است اما با 
توجه به مشکلاتی که تحریم برای نقل و انتقال پول، 
تامین قطعات خودرو و افزایــش هزینه تولید ایجاد 
کرده، به نظر نمی رســد بدون اتفاق موثر در سیاست 
خارجی ایران، تولید خودرو بــه صورت قابل توجه 
افزایش داشته باشد. رفع ممنوعیت واردات خودرو 
هم نمی تواند قیمت خودروهای داخلی را به صورت 
قابل توجه کاهش دهد چرا که قیمت خودروی داخلی 
متناســب با نرخ دلار در بازار آزاد است اما این اتفاق 
قیمت خــودروی خارجی را حتی تــا نصف قیمت 
کاهش خواهد داد. زیرا قیمت خــودروی خارجی 
گاهی حتی با دلار ۵۰ هزار تومانی فروخته شده است. 
رفع ممنوعیت واردات خودرو اما به نظر بســیاری از 
کارشناسان در شرایط تحریمی فعلی دور از ذهن است 
چرا که با ســقوط صادرات نفت و کاهش ذخایر ارز، 
دولت به دنبال صرفه جویی در مخارج ارزی است. به  
اعتقاد فعالان بازار خــودرو دلیل اصلی گرانی خودرو 
وجود نقدینگی بالا است و این نقدینگی محل خاصی 
برای ســرمایه گذاری ندارد و بازارهــای کاذبی مانند 
خودرو و دلار را ایجاد کرده است. به گفته این فعالان، 
کاهش قیمت ها باعث شده تا کمتر خرید و فروشی در 
بازار انجام شود و بازار مملو از فروشنده بدون خریدار 
است و با فروکش کردن هیجان بازار پیش بینی می شود 

افت قیمت ها ادامه دار باشد.

بررسی روند کاهشی قیمت خودرو در گفت و گو با رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی پایتخت

کوچ دلالان از بازار خودرو

اصناف

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان گفت: پارسال بیش از ۶۸ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن سیمان در کشور تولید شد و امسال قابلیت تولید 
بیش از ۷۰ میلیون تنــی در این صنعت وجود دارد.بــه گزارش اقتصاد 
سرآمد، عبدالرضا شیخان به برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال 
۱۴۰۰ اشاره کرد و افزود: در این برنامه، تولید ۵۸ میلیون تنی سیمان پیش بینی شده 
است، در حالی که آمادگی برای تولید بیش از ۷۰ میلیون تن برای امسال وجود دارد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در ادامه درخصوص قیمت سیمان 
خاکستری، گفت: انجمن در تلاش بود تا در ســال ۱۴۰۰ نسبت به تعدیل قیمت 
سیمان با الگوی شناور اقدام کند.وی توضیح داد: در حالی که نسبت قیمت سیمان 
به فولاد در جهان یک به هفت اســت، این نسبت در کشورمان یک به ۵۸ است که 
همین مساله سبب شــده تا ســیمان ارزان ترین قلم در بین مصالح ساختمانی و با 
توجه به افزایش حقوق و دستمزد، رشــد قیمت سوخت، کمبود یا نبود قطعات و 
غیره، تهدیدی برای این صنعت باشد.شــیخان ادامه داد: برای جلوگیری از توقف 
این صنعت، انجمن پیشنهاد نســبت قیمتی یک به ۳۰ را ارائه کرد که بر مبنای آن 
هر سه ماه یک بار برپایه سبد معامله شده میلگرد در بورس، قیمت گذاری سیمان 
انجام شود، اما طی جلســات برگزار شده و توافق های انجام شــده، این پیشنهاد 
مصوب نشد.وی خاطرنشان کرد: در نهایت مطابق ابلاغیه انجمن صنفی کارفرمایان 
صنعت سیمان، به دنبال درخواست مدیران عامل شرکت های سیمان و هماهنگی  با 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، ستاد تنظیم بازار و معاونت امور 
معدنی وزارت صنعت، قیمت های جدید ســیمان تعدیل شد که از  شنبه )چهارم 
اردیبهشت ماه( اجرایی شده اســت.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
افزود: بر این اساس قیمت ســیمان فله ای تیپ ۲ از ۲۲۰ هزار تومان به ۳۰۸ هزار 
تومان افزایش یافت و بر همین اساس قیمت ســایر انواع سیمان نیز تغییر خواهد 
کرد .وی بیان داشت: مالیات بر ارزش افزوده و هزینه حمل نیز به نرخ سیمان اضافه 
خواهد شد.شــیخان همچنین درخصوص افزایش ۳۵ درصدی قیمت ســیمان 

سفید در مقایسه با سال قبل، افزود: این موضوع تصمیم مدیران عامل ۱۰ شرکت 
تولیدکننده سیمان سفید در سال گذشــته بوده که از امروز اجرایی شده و انجمن 
سیمان هیچ مداخله ای در آن نداشته است.وی معتقد است: از آنجایی که مصرف 
سیمان سفید نسبت به سیمان خاکســتری فقط ۲ درصد اســت، نمی تواند تاثیر 
محسوسی برای سایر فعالیت ها از جمله فعالیت های ساختمانی داشته باشد.صنعت 
سیمان ایران پیشینه بیش از هشت دهه فعالیت را در کارنامه خود دارد، اما بررسی 
۹۶ خط تولید فعال در ۷۴ کارخانه سیمان کشور نشان می دهد که نزدیک به نیمی از 
خطوط مزبور عمر کمتر از ۱۰ سال دارد، بنابراین بهره برداری از واحدهای جدید 
موجب افزایش سهم خطوط تازه در این بخش خواهد شد.برابر آمار تولید ۶۸.۳ 
میلیون تن در سال ۱۳۹۹ می توان نتیجه گرفت که بیش از ۸۰ درصد از ظرفیت ۸۵ 
میلیون تنی کارخانه های سیمان فعال بودند.ظرفیت تولید سیمان کشور ۸۵ میلیون 
تن و میزان نیاز داخلی ۶۵ میلیون تن است. ایران اکنون در بین هفت کشور بزرگ 

تولید کننده سیمان جهان محسوب می شود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغــداران میهن با بیان اینکه ترکیه بر عیلــه تخم مرغ ایران در 
کشورهای هدف صادراتی دامپینگ کرده اســت، افزود: به محض آغاز صادرات تخم مرغ 
ایران، کشور ترکیه قیمت های خود را کاهش داد تا ما را از بازار رقابت کنار بزند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، صدرا علی اکبرخانی درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ اظهار کرد: با 
کاهش قیمت خرید تخم مرغ از مرغداران به زیر نرخ مصوب تصمیم بر این گرفته شد تا برای به تعادل 
رسیدن قیمت بخشی از تولید صادر شود.وی ادامه داد: قرار بر این بود که صادرات فقط تا زمان به تعادل 
رسیدن قیمت برای مرغدار ادامه می یابد و هر زمان قیمت خرید تخم مرغ از مرغدار به قیمت مصوب 
۱۴ هزار تومان برسد صادرات را متوقف شود.علی اکبرخانی با تاکید بر اینکه به محض شروع صادرات 
با واکنش کشور ترکیه مواجه شدیم، اظهار کرد: با صدور اولین محموله تخم مرغ به کشور عراق، ترکیه 
بر علیه کالا ما دامپینگ کرد و قیمت خود در بازار این کشور کاهش داد.وی افزود: این کشور نه تنها در 
عراق بلکه در سایر کشورهای که هدف صادراتی ما بودند مانند افغانستان نیز بر علیه تخم مرغ ما دامپینگ 
کرده است.علی اکبرخانی تصریح کرد: دامپینگ کشور ترکیه برای تخم مرغ ایرانی در حالی است که 
تجار ما برای صادرات روند طولانی و پیچیده ای را طی می کنند و دولت برای هر کیلوگرم صادرات تخم 
مرغ ۳۵۰۰ تومان عوارض تعیین کرده است.به گفته وی؛ علاوه بر دامپینگ ترکیه، قوانین داخلی نیز عملا 
دست و پای تجار را بستند و عملا دیگر تخم مرغی از کشور صادر نمی شود.علی اکبرخانی  یادآور شد: 
جالب آنکه کشور رقیب ترکیه برای پس زدن ایران از بازار رقابتی این کالا را از کشور ما عبور می دهد، تا 
تخم مرغ را به کشور مقصد صادراتی برای حدف ما از بازار برساند.مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن با تاکید بر اینکه در شرایط زیان مرغداران شاهد افزایش مشکلات در تامین نهاده ها نیز هستیم، 
اظهار کرد: به رغم بارگذاری سهمیه نهاده های دامی دولتی در سامانه بازارگاه از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا به 
امروز نهاده به مرغداران تحویل داده نشده اســت.علی اکبرخانی ادامه داد: تاخیر در تحویل نهاده های 
دامی دولتی در زمانی که مرغداران در حال زیان هستند مشکلات آن ها را چند برابر کرده است.وی با 
بیان اینکه اکنون مرغداران نهاده های خود را از بازار آزاد به چند برابر قیمت تهیه می کنند، گفت: ما به 
دستگاه های مسئول شرایط نابسامان کنونی را گزارش داده ایم و از آن ها خواسته ایم که اجازه واردات و 
تامین نهاده را برای مرغداران بدهند، اما این مهم منحصر به تعدادی از افراد شده است.علی اکبرخانی  
معتقد است؛ اتحادیه ها بیش از هر فرد یا شرکت دیگری اهلیت خرید نهاده برای اعضای خود و توزیع 
آن را دارد و می توانند نماینده آن ها برای تامین نهاده های کیفی با قیمت مناسب باشند.وی یادآور شد: در 
حال حاضر مرغداران تنها می توانند به سامانه مراجعه و درخواست خود را ثبت کند بدون اینکه درباره 

زمان دقیق دریافت نهاده یا کیفیت آن اطلاع داشته باشد.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان

وجود قابلیت تولید ۷۰ میلیون تن سیمان در کشور 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن

دامپینگ ترکیه علیه بازارهای ایران
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